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Nowa siedziba Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej

Wczoraj (28.02),  odbyło się uroczyste otwarcie nowego, dostosowanego do potrzeb osób
niepełnosprawnych lokalu Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Gorlicach. Od tego
roku,  placówka  mieści  się  w  budynku  Powiatowego  Centrum  Edukacji,  przy  ul.
Niepodległości  5A.

Otwierając  wydarzenie,  gości  uroczyście  przywitała  Dyrektor  Poradni  Psychologiczno  –
Pedagogicznej w Gorlicach Beata Mikruta - Kawa. Podczas oficjalnej części uroczystości, głos
zabrał m.in. Burmistrz Gorlic Rafał Kukla, składając wszystkim zaangażowanym w pracę na
rzecz dzieci i młodzieży z Ziemi Gorlickiej, serdeczne podziękowania i życzenia.



Na spotkaniu obecni byli m.in. Poseł na Sejm RP Barbara Bartuś, Poseł na Sejm RP Wiesław
Janczyk, Starosta Gorlicki Maria Gubała, Przewodniczący Rady Powiatu Gorlickiego Mirosław
Waląg,  Burmistrz  Miasta  Gorlice  Rafał  Kukla,  Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Gorlice
Ryszard Ludwin,  Proboszcz Parafii  Narodzenia NMP w Gorlicach Stanisław Ruszel,  p.o.
Komendanta  Powiatowego  Policji  w  Gorlicach  Dorota  Tokarz,  a  także  Radni  Powiatu
Gorlickiego i Miasta Gorlice, Dyrektorzy szkół oraz placówek edukacyjnych i wychowawczych
z terenu powiatu gorlickiego.

Po krótkiej prezentacji na temat historii i działalności placówki oraz symbolicznym przecięciu
szarfy i poświęceniu nowej siedziby, zgromadzeni goście mogli obejrzeć nowy budynek oraz
zostawić pamiątkowy wpis w kronice.



Poradnia  Psychologiczno  –  Pedagogiczna  powstała  1  września  1966  r.  Początkowo
funkcjonowała pod nazwą Powiatowa Poradnia Wychowawczo – Zawodowa w Gorlicach i
mieściła się w budynku Miejskiego Zespołu Szkół Nr 4. Przez lata swojego funkcjonowania,
Poradnia  poszerzała  swoją  działalność,  wspierając  dzieci  i  młodzież.  Z  każdym rokiem,
instytucja zatrudniała coraz więcej pracowników, w związku z czym wielokrotnie zmieniała
swoje  lokalizacje.  Dziś  doczekała  się  nowej,  dostosowanej  do  potrzeb  osób
niepełnosprawnych  placówki!

Remont budynku przy ul. Niepodległości 5A, wykonany został w trzech etapach. Pierwszy z
nich objął przygotowanie dokumentacji projektowej i wykonanie termomodernizacji budynku
Powiatowego  Centrum  Edukacji  w  Gorlicach.  Realizacja  zadania  możliwa  była  dzięki
współpracy Związku Gmin Ziemi Gorlickiej, którego Prezesem Zarządu jest Rafał Kukla oraz
Powiatu Gorlickiego, a jej koszt to 374 017,18 zł!



Kolejne  dwa etapy,  objęły  prace  związane  z  budową pomieszczeń  na  potrzeby  Poradni
Psychologiczno  –  Pedagogicznej  wraz  z  dostosowaniem  ich  do  potrzeb  osób
niepełnosprawnych, wymianę pokrycia dachowego, a także wyposażenie placówki. Zadanie
sfinansowane zostało ze środków Powiatu Gorlickiego oraz Unii Europejskiej.

Do głównych zadań Poradni należy pomoc psychologiczno-pedagogiczna dzieciom, młodzieży,
rodzicom  i  nauczycielom  z  całego  powiatu  gorlickiego,  wydawanie  opinii  i  orzeczeń,
prowadzenie  zajęć  wczesnego wspomagania,  a  także wspieranie  w trudnych sytuacjach,
udział w mediacjach i interwencjach kryzysowych. Ponadto, Poradnia prowadzi program „Za
życiem”, którym objęte jest 62 dzieci niepełnosprawnych.



Obecnie  Poradnia  zatrudnia  32  pracowników  –  psychologów,  pedagogów,  logopedów,
lekarzy, rehabilitanta, oraz pracowników administracji i obsługi.

Galeria zdjęć poniżej.


